ООО «Полимекс»
460041, г.Оренбург,  ул.Аксакова, д.8. (3532) 92-20-88, 944-250 факс
e-mail: polimex56@yandex.ru
ИНН    5610142340, КПП  561001001
________________________________________________________________________
Исх. № 1 от «25» марта 2013 г.
Управление Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области
Адрес: 460046, г.Оренбург, ул. 9-го Января, д.64
Телефон/факс: (3532)78-66-17, факс (3532) 77-80-70
E-mail: to56@fas.gov.ru

Заявитель:
ООО «Полимекс»
460041, г.Оренбург,  пос. Ростоши ул. Новая д.40,  тел/факс 944-250, 58-75-20
Адрес электронной почты: globus-kanc@yandex.ru
Заказчик:
ООО  «Оренбургводоканал», 460001, г.Оренбург, ул.Потехина, д. 41

Адрес официального сайта на котором размещена информация о размещении    заказа: www.b2b-center.ru (ЭТП В2В-Center)
www.zakupki.gov.ru/223

Наименование конкурса: Открытый запрос предложений на право заключения Договора на поставку канцелярских товаров для нужд ООО «Оренбург Водоканал» на 2013 год.
Дата опубликования извещения о проведении открытого конкурса: 04.03.2013.
Обжалуемые действия Заказчика, Конкурсной комиссии с указанием норм Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» которые, по мнению Заявителя нарушены: неправомерные действия Заказчика в том, что в оценке предложений был допущен субъективизм, что нарушает пункт 1 и пункт 2 части 1 статьи 3, часть 6 статьи 3 Федерального закона РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
                                                              ЖАЛОБА
04 марта 2013г ООО «Оренбургводоканал» являющийся Организатором  закупки, на сайте ЭТП B2B-Сenter (сайт www. b2b-center.ru.com), лот №222677 осуществил процедуру проведения открытого запрос предложений на право заключения Договора на поставку канцелярских товаров для нужд ООО «Оренбург Водоканал» на 2013 год.
Протокол о результатах процедуры закупки №89-0-2013/b2b
Тендерный комитет отдал предпочтение  участнику ИП Решетовой Г. В. (ценовое предложение 11 579,51 рублей) несмотря на то, что наилучшее ценовое предложение пступило от участника ООО «Полимекс» (11541,50 рублей)

Просим Вас:
1. Рассмотреть жалобу по существу и провести проверку действий комиссии при рассмотрении и оценке предложений.
2. Приостановить заключение договора между ООО «Оренбургводоканал» и ИП Решетовой Г. В.

Приложение:
1. Копия Информационной карты  от 04.03.2013 в 1 экз. на 2 листах;
2. Копия Заявки на поставку канцелярских товаров для нужд ООО «Водоканал» в 1 экз. на 1 листе;
3. Копия  Перечня критериев оценки потенциальных Поставщиков 1 экз. на 1 листе;
4. Копия Таблицы 1 «Поставка канцелярских товаров» 1 экз. на 4 листах;
5. Копия Протокола №89-2013/b2b по Извещению о закупке №222677 от 04.03.2013г 1 экз. на 4 листах;
6. Копия Оценочной ведомости  1 экз. на 1 листе;
7. Копия Запроса цен ООО «Агрика 56» от 01.02.2013г 1 экз. на 5 листах;
8. Копия Заявки на участие 1 экз. на 1 листе;
9. Копия Анкеты участника 1 экз. на 1 листе;
10. Копия Справки о кадровых ресурсах (Приложение №3 к запросу цен ООО «Агрика 56») 1 экз. на 1 листе;
11. Копия Коммерческого предложения 1 экз. на 7 листе;
12. Копия Устава ООО «Полимекс» 1 экз на 20 листах;
13. Копия Свидетельства о государственной регистрации (ОГРН) ООО «Полимекс» 1 экз. на 1 листе;
14. Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) 1 экз. на 1 листе;
15. Копия Выписки из ЕГРЮЛ от 28.02.2013г 1 экз на 8 листах;
16. Копия Доровора Аренды ООО «Полимекс» 1 экз на 8 листах;
17. Копия Решения №1 от 28.05.2012г. Единственного учредителя ООО «Полимекс» 1 экз. на 1 листе;
18. Копия Письмо о соответствии требованиям поставщика 1 экз. на 1 листе
19. Копия Приказа №1 от 28.05.2012г. 1 экз. на 1 листе;
20. Копия Приказа о назначении руководителя 1 экз. на 1 листе;
21. Копия Бухгалтерская отчетность ООО «Полимекс» за 3 квартал 2012г 1 экз. на 4 листах;
22. Копия Извещение о вводе баланс Полимекс 3 кв 2012г. 1 экз. на 1 листе;
23. Квитанция о приеме баланс Полимекс 3 кв 2012г. 1 экз. на 1 листе
24. Квитанция о приеме приб Полимекс 3 кв 2012г. 1экз. на 1 листе

Генеральный директор
ООО «Полимекс»                                                                        Сергеева Е. А.